広島市告示第２１９号

令和元年９月１８日

 大規模小売店舗立地法（平成１０年法律第９１号）第６条第１項の規定により大規模小

売店舗の届出事項の変更の届出があったので、同条第３項において準用する同法第５条第

３項の規定により、次のとおり公告します。

                       広島市長  松井 一實

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

(1) 名 称 フジグラン広島

(2) 所在地 広島市中区宝町２番１

２ 大規模小売店舗を設置する者

株式会社フジ

代表取締役 山口 普

愛媛県松山市宮西一丁目２番１号

３ 変更事項

(1) 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっ

ては代表者の氏名

（変更前） 別紙１のとおり。

（変更後） 別紙２のとおり。

４ 変更年月日

 (1) 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっ

  ては代表者の氏名

 別紙１及び別紙２のとおり。

５ 届出年月日

令和元年９月３日

６ 届出書の縦覧場所

 (1) 広島市中区国泰寺町一丁目６番３４号

広島市経済観光局産業振興部商業振興課

(2) 広島市中区国泰寺町一丁目４番２１号

広島市中区役所市民部区政調整課

７ 届出書の縦覧期間及び縦覧のできる時間帯

(1) 縦覧期間

令和元年９月１８日から令和２年１月２０日まで。ただし、日曜日、土曜日、国民

の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日及び令和元年１２

月３０日から令和２年１月３日までを除く。

 (2) 縦覧のできる時間帯

   午前８時３０分から午後５時１５分まで

８ 意見書の提出

大規模小売店舗立地法第８条第２項の規定により、当該大規模小売店舗を設置する者

がその周辺の地域の生活環境の保持のために配慮すべき事項について意見を有する者は、

この公告の日から４月以内に限り、広島市に対し、意見書の提出により、これを述べる

ことができます。

９ 意見書の提出期限及び提出先

 (1) 提出期限 令和２年１月２０日

 (2) 提出先

〒７３０－８５８６

   広島市中区国泰寺町一丁目６番３４号

   広島市経済観光局産業振興部商業振興課

別紙１（変更前）

大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

小売業者
住 所 変更年月日・理由

氏名（名称） 代表者（法人の場合）

株式会社 レデイ薬局 代表取締役

三橋 信也

愛媛県松山市南江戸四丁目 3 番 37 号

株式会社 カメラのフレンド

代表取締役

渡邉 聖治

広島市中区袋町 2-1

株式会社 わものや

代表取締役

形部 幸裕

京都市中京区室町御池下ル円福寺 345 サ

ウス御池ビル 5 階

株式会社 ミモザ

代表取締役

高橋 弘一郎

愛媛県四国中央市川之江町 1803 番地

株式会社 東京デリカ

代表取締役社長

木島 茂年

東京都葛飾区新小岩 1-48-14第 3デリカビ

ル 9 階

As-me エステール株式会社

代表取締役社長

丸山 雅史

名古屋市中区錦一丁目11番20号 大永ビ

ル 3 階

メガネの田中チェーン株式会社

代表取締役

デイミアン ホール

広島市中区袋町 1-23-102

平成 30 年 1 月 21 日

退 店

株式会社レナウン

代表取締役社長

北畑 稔

東京都品川区西五反田 8-8-20

平成 30 年 1 月 31 日

退 店

株式会社田中ふとん店

代表取締役社長    田

中 公雄

愛知県一宮市天王 1-4-10㈱タナカふとん

サービス

株式会社廣文館

代表取締役社長

丸岡 弘二

広島市中区本通 1-11

株式会社エービーシー・マート

代表取締役社長

野口 実

東京都渋谷区道玄坂一丁目 12-1  渋谷マ

ークシティ ウエスト 19F

株式会社 Ｍｙｕａ

代表取締役

沖本 明由美

広島市安芸区矢野東一丁目 6-6

株式会社 菓匠茶屋

代表取締役

藤田 真二

広島県廿日市市平良一丁目 11-12

株式会社 アペ

代表取締役

田中 実

愛媛県松山市平井町甲１４３６番地１

株式会社 キャメル珈琲

代表取締役

尾田 信夫

東京都世田谷区代田 2-31-8

谷沢楽花園 代表取締役

谷澤 隆夫

広島市中区大手町五丁目５番６号

柿安グルメフーズ株式会社

代表取締役

樋尾 清明

三重県桑名市吉之丸八番地

友縁株式会社

代表取締役

天海 康宏

愛媛県松山市石手白石甲 74-8

有限会社 日の出屋

代表取締役

瀬戸 日出雄

熊本県宇城市豊野町巣林 1439-1

株式会社 なかび水産

代表取締役

中野 逸人

広島市安佐北区亀崎 1-1-6

橋本食品株式会社

代表取締役

橋本 和宏

北九州市門司区栄町 9－23

株式会社 神保

代表取締役

神保 健一

広島市西区草津港 1－10－14

株式会社オーエムツーミート

代表取締役

大越 勤

東京都港区芝大門二丁目４番７号

株式会社タム

代表取締役

清水 俊博

広島市南区段原南 1-25-2

株式会社タツミヤ

代表取締役

指田勉

東京都八王子市暁町 3 番 13 号

株式会社ハニーズホールディング

ス

代表取締役社長

指田 努

東京都八王子市暁町一丁目 32-13

株式会社スタイルフォース

代表取締役社長

長元 明

神戸市中央区港島中町六丁目 8 番 1

株式会社カイタックトレーディン

グ

アキアゴーラカンパニ

ー プレジデント

福岡市中央区警固一丁目 15 番 43 号 2Ｆ 平成 30 年 8 月 31 日

退 店

株式会社パスポート

代表取締役

拓殖 圭介

東京都品川区西五反田七丁目 22 番 17 号

株式会社メガネスーパー

代表取締役

星崎 尚彦

神奈川県小田原市四丁目 2 番 29 号

有限会社ロード＆スカイ

代表取締役

日高 和幸

福岡県遠賀郡遠賀町今古賀 657-4 エルリ

ストン 301

平成 30 年 4 月 15 日

退 店

株式会社ニトリホールディングス 代表取締役

似鳥 昭雄

東京都北区神谷 3-6-20

株式会社ヒマラヤ 代表取締役社長 COO

後藤 達也

岐阜県岐阜市江添 1-1-1

はるやま商事株式会社

代表取締役

治山 正史

岡山市北区表町 1-2-3

株式会社ボストン

代表取締役

栗栖 一典

広島市中区小網町 5 番 3 号

株式会社オクモト 代表取締役

奥本 浩之

広島県尾道市東尾道 11-9

株式会社 フジ 代表取締役

山口 普

愛媛県松山市宮西一丁目 2 番 1 号

別紙２（変更後）

大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

小売業者
住 所 変更年月日・理由

氏名（名称） 代表者（法人の場合）

株式会社 レデイ薬局 代表取締役

三橋 信也

愛媛県松山市南江戸四丁目 3 番 37 号

株式会社 カメラのフレンド

代表取締役

渡邉 聖治

広島市中区袋町 2-1

株式会社 わものや

代表取締役

形部 幸裕

京都市中京区室町御池下ル円福寺 345 サ

ウス御池ビル 5 階

株式会社 セムミモザ

代表取締役

橋田 雅弘

愛媛県四国中央市川之江町 1803 番地  平成 29 年 6 月 1 日

社名・代表者変更

株式会社 東京デリカ

代表取締役社長

木島 茂年

東京都葛飾区新小岩 1-48-14第 3デリカビ

ル 9 階

As-me エステール株式会社

代表取締役社長

丸山 雅史

名古屋市中区錦一丁目11番20号 大永ビ

ル 3 階

株式会社田中ふとん店

代表取締役社長

田中 公雄

愛知県一宮市天王 1-4-10㈱タナカふとん

サービス

株式会社廣文館

代表取締役社長

石川 ニ三久

広島市中区本通 1-11

平成 30 年 11 月 19 日

代表者変更

株式会社エービーシー・マート

代表取締役社長

野口 実

東京都渋谷区道玄坂一丁目 12-1  渋谷マ

ークシティ ウエスト 19F

株式会社 Ｍｙｕａ

代表取締役

沖本 明由美

広島市安芸区矢野東一丁目 6-6

株式会社 菓匠茶屋

代表取締役

藤田 真二

広島県廿日市市平良一丁目 11-12

株式会社 アペ

代表取締役

田中 実

愛媛県松山市平井町甲 1436 番地 1

株式会社 キャメル珈琲

代表取締役

尾田 信夫

東京都世田谷区代田 2-31-8

谷沢楽花園 代表取締役

谷澤 隆夫

広島市中区大手町五丁目 5 番 6 号

柿安グルメフーズ株式会社

代表取締役

樋尾 清明

三重県桑名市吉之丸八番地

友縁株式会社

代表取締役

天海 康宏

愛媛県松山市石手白石甲 74-8

有限会社 日の出屋

代表取締役

瀬戸 日出雄

熊本県宇城市豊野町巣林 1439-1

株式会社 なかび水産

代表取締役

中野 逸人

広島市安佐北区亀崎 1-1-6

橋本食品株式会社

代表取締役

橋本 和宏

北九州市門司区栄町 9－23

株式会社 神保

代表取締役

神保 健一

広島市西区草津港 1－10－14

株式会社オーエムツーミート

代表取締役

大越 勤

東京都港区芝大門二丁目 4 番 7 号

株式会社タム

代表取締役

清水 俊博

広島市南区段原南 1-25-2

株式会社タツミヤ

代表取締役

指田勉

東京都八王子市暁町 3 番 13 号

株式会社ハニーズホールディング

ス

代表取締役社長

江尻 義久

東京都八王子市暁町一丁目 32-13 平成 29 年 3 月 1 日

代表者変更

株式会社スタイルフォース

代表取締役社長

長元 明

神戸市中央区港島中町六丁目 8 番 1

株式会社パスポート

代表取締役

拓殖 圭介

東京都品川区西五反田七丁目 22 番 17 号

株式会社メガネスーパー

代表取締役

星崎 尚彦

神奈川県小田原市四丁目 2 番 29 号

株式会社ニトリホールディングス 代表取締役

似鳥 昭雄

東京都北区神谷 3-6-20

株式会社ヒマラヤ 代表取締役社長 COO

後藤 達也

岐阜県岐阜市江添 1-1-1

はるやま商事株式会社

代表取締役

治山 正史

岡山市北区表町 1-2-3

株式会社ボストン

代表取締役

栗栖 一典

広島市中区小網町 5 番 3 号

株式会社オクモト 代表取締役

奥本 浩之

広島県尾道市東尾道 11-9

株式会社 フジ 代表取締役

山口 普

愛媛県松山市宮西一丁目 2 番 1 号

株式会社 ワイ・インターナショ

ナ

オペレーション本部

事業企画チーム

山崎 弘

埼玉県志木市本町 5-55-26 平成 30 年 10 月 11 日

   入 店

株式会社ぺぺカルチャーエンター

テイメント

代表取締役

栃木 悌ニ

広島市西区三篠町一丁目 9 番 17 号 平成 29 年 11 月 15 日

   入 店